
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/25 DE SETEMBRO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 25/09/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

11ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE 
PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 11ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA 
COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0163133-35.2011.8.26.0100. Executados: executado(s) MÁRIO AMÉRICO 
ALBANESE, seu cônjuge SANDRA PEDRO BARBOZA ALBANESE, LUIZ PAULO ALBANESE, seu cônjuge MONICA 
SABINO FERNANDES ALBANESE, MARCOS ALBANESE. LOTE 001 - Apartamento com a área privativa de 94,084m² 
na Saúde. Rua Embaú, nº 206, São Paulo/SP - Contribuinte nº 042.100.0049-3. Descrição completa na Matrícula nº 
161.413 do 14º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 1.274.019,38 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
764.411,62 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - Apartamento com a área útil de 
179,70m² no Tatuapé. Rua Monte Serrat, nº 1.400, São Paulo/SP - Contribuinte nº 054.289.0326-0. Descrição completa 
na Matrícula nº 160.465 do 09º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 1.742.991,50 - Lance mínimo 
na 2ª praça: R$ 1.045.794,90 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª 
Praça começa em 27/10/2023 às 13h10min, e termina em 31/10/2023 às 13h10min; 2ª Praça começa em 
31/10/2023 às 13h11min, e termina em 22/11/2023 às 13h10min. Ficam os executados MÁRIO AMÉRICO 
ALBANESE, seu cônjuge SANDRA PEDRO BARBOZA ALBANESE, LUIZ PAULO ALBANESE, seu cônjuge MONICA 
SABINO FERNANDES ALBANESE, MARCOS ALBANESE, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem 
como o credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, credores FAZENDA NACIONAL, ITAPEVA II MULTICARTEIRA 
FIDC NÃO PADRONIZADOS e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 06/02/2015. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

8ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO AMARO/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRA-
ÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 8ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE 
SANTO AMARO. Processo: nº 0139834-37.2008.8.26.0002. Executados: requerido(s) ESPÓLIO DE YOLANDA 
FERRAZ na pessoa de seu inventariante e executado IRINEU FERRAZ CARVALHO - DIREITOS HEREDITÁRIOS - 
Apartamento com área útil de 149,77m² na Vila Andrade/SP. Rua Abdo Ambuba, nº 119, São Paulo/SP - Contribuinte 
nº 171.207.0053-6 (AV.03). Descrição completa na Matrícula nº 159.612 do 11º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo 
na 1ª praça: R$ 704.346,25 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 352.173,12 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à 
atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 27/10/2023 às 14h10min, e termina em 31/10/2023 às 
14h10min; 2ª Praça começa em 31/10/2023 às 14h11min, e termina em 21/11/2023 às 14h10min. Ficam os reque-
ridos ESPÓLIO DE YOLANDA FERRAZ na pessoa de seu inventariante e executado IRINEU FERRAZ CARVALHO, 
bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como os credores APARECIDA ROBERTA LEITE, LUIZ ANTO-
NIO DE LANES, EMILCE RODRIGUES, DANIEL ALEXANDRE FERREIRA XAVIER VASCONCELOS, MARCOS 
PAULO OLIVEIRA GOMES, DANIELLE CARVALHO DA SILVA MODESTO, VERA LUCIA RODRIGUES TORRES, 
credor(a) hipotecário BANCO SANTANDER BRASIL S/A atual sucessor por incorporação de COMPANHIA REAL DE 
CRÉDITO IMOBILIÁRIO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) 
para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 02/06/2016. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL CÍVEL - SP 
Intimação. Prazo 20 dias. Proc. 0029833-54.2023.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 16ª Vara Cível do Foro 
Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Felipe Poyares Miranda, na forma da Lei, etc. Faz Saber a J.H.S. CONS-
TRUÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ. 43.290.691/0001-18, na pessoa de seu representante legal, 
que CONDOMÍNIO WEST SIDE ajuizou-lhe a ação de Cumprimento de Sentença. Estando a executada em lugar 
ignorado, foi deferida a INTIMAÇÃO por EDITAL, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue 
o PAGAMENTO da quantia de R$ 29.794,67 (junho/2023), conforme fls. 3, corrigido e acrescido de custas se houver, 
sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de 
mandado de penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do 
CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou 
nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. São Paulo, 25/09/2023. 

16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 
3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 
16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0004734-
87.2020.8.26.0100. Executados: requerido(s) AGENDAS POMBO LEDIBERG LTDA, JOÃO MA-
RIO RENUCCI, CELIA CRISTINA COSTA RENUCCI - Unidade Autônoma com a área útil de 
63,530m² em Pinheiros/SP. Rua Bianchi Bertoldi, nº 100, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
015.076.0068-2(AV.01). Descrição completa na Matrícula nº 98.213 do 10º CRI de São Paulo/SP. 
Lance mínimo na 1ª praça: R$ 755.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 453.000,00 (60% 
do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 
13/10/2023 às 15h10min, e termina em 18/10/2023 às 15h10min; 2ª Praça começa em 
18/10/2023 às 15h11min, e termina em 08/11/2023 às 15h10min. Ficam os requeridos AGEN-
DAS POMBO LEDIBERG LTDA, JOÃO MARIO RENUCCI, CELIA CRISTINA COSTA RENUCCI, 
bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como os credores BANCO DAYCOVAL 
S.A, SUL BRASIL SCURITIZADORA S/A - SB CRÉDITO e demais interessados, INTIMADOS das 
designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da 
Penhora realizada em 05/11/2019. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

21ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRA-
ÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 21ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA 
COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1056467-80.2017.8.26.0100. Executados: requerido(s) RONNYER VIEIRA DA 
SILVA, SUELI GUALHANONE - DIREITOS POSSESSÓRIOS DO COMPROMISSÁRIO COMPRADOR - Apartamento 
no Jardim Belmonte em Osasco/SP. Via Transversal Sul, nº 130, Osasco/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 
154.999,33 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 77.499,66 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DA-
TAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 06/10/2023 às 11h50min, e termina em 09/10/2023 às 11h50min; 2ª 
Praça começa em 09/10/2023 às 11h51min, e termina em 30/10/2023 às 11h50min.  Ficam o(s) requerido(s) 
RONNYER VIEIRA DA SILVA, SUELI GUALHANONE, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como os 
credores MÔNICA APARECIDA DE SOUZA, MARIA REGINA PEREIRA DA SILVA, ARGEMIRO APARECIDO DO 
PRADO, MARIA CILENE BATISTA, HILDA FERREIRA PESSOA, SILVANA DE SENA GUERRA, ASSOCIACAO DOS 
COOPERATIVADOS CONTEMPLADOS E MORADORES DO CONJUNTO RESIDENCIAL SAO FRANCISCO 
II, compromissários vendedores VALDIR CRUZ DA SILVA, ELIANE CRISTINA DA SILVA LEITE e demais interessa-
dos, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da 
Penhora realizada em 09/02/2023. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

1ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE ASSIS/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL 
DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 1ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE ASSIS. Processo: nº 1003687-94.2018.8.26.0047. Executados: BOA SAFRA PRODUTOS 
AGROPECURARIOS LTDA, DEPOSITÁRIOS: ALEXANDRE MANFIO PEREIRA e LIDIANE FAVARETTO 
GALVÃO. Um terreno c/ 150,00m2 em Assis/SP. Loteamento Jardim Eldorado, Assis/SP. Descrição completa 
na Matrícula nº 33.122 do 01ª CRI de Assis/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 185.575,05 - Lance mínimo 
na 2ª praça: R$ 92.787,52 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 
1ª Praça começa em 24/10/2023 às 11h00min, e termina em 27/10/2023 às 11h00min; 2ª Praça começa 
em 27/10/2023 às 11h01min, e termina em 16/11/2023 às 11h00min. Ficam os executados BOA SAFRA 
PRODUTOS AGROPECURARIOS LTDA, ALEXANDRE MANFIO PEREIRA, LIDIANE FAVARETTO GALVÃO, 
bem como os credores HELM DO BRASIL MERCANTIL LTDA, CROPFIELD DO BRASIL S.A., VITTIA S.A, 
FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ASSIS; e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, 
caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 26/10/2020. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1029980-50.2021.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da
4ª Vara Cível, do Foro da Comarca de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). BEATRIZ DE SOUZA CABEZAS, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a WLS BROTHERS GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, (CNPJ. nº 13.169.051/0001-93), que lhe foi
proposta uma ação de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL por parte de CONDOMÍNIO VIA ALAMEDA para cobran-
ça de R$8.202,20 até 19/07/2021, referente as despesas condominiais do apto. 505 R, localizado no 5º pavimento,
integrante do Cond. Via Alameda, sito à Av. Salgado Filho, nº 2120 e 2105, Guarulhos/SP. Estando a executada em lugar
ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 30 dias supra, pague o débito atualizado, ocasião em que
a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente, compro-
vando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento
restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob
pena de penhora de bens e sua avaliação. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado
regular prosseguimento ao feito. Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1038293-10.2015.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a)
de Direito da 7ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). Domicio Whately Pacheco
e Silva, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a LAÉRCIO SEVERINO MOURA (CPF/MF sob nº 300.275.308-41),
que PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S.A PROGUARU lhe ajuizou uma ação MONITÓRIA,
objetivando o recebimento da quantia de R$1.938,64 (Nov./2015), a ser atualizada a data do efetivo
pagamento, decorrente do inadimplemento do contrato de prestação de serviço PCMAD22502. Encontran-
do-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e
termos da ação proposta e para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito (ficando isento
de custas processuais), acrescido de honorários advocatícios equivalentes a 5% do valor do débito (artigo
701 do NCPC), ou ofereça embargos, sob pena de converter-se o mandado inicial em mandado executivo.
No caso de revelia, será nomeado curador especial. Será o edital, afixado e publicado na forma da lei.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos
autos do PROC. Nº 1040140-94.2023.8.26.0053. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 16ª Vara da Fazenda Pública, do
Foro Central - Fazenda Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Dr(a). PATRICIA PERSICANO PIRES, na forma da
Lei, etc. FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
move uma ação de Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 contra Espólio de José Dativo dos Santos,
representado por sua inventariante Rita de Cassia Maronelli dos Santos, Afonso Marinelli Dativo dos Santos e Lara
Marinelli Dativo dos Santos, objetivando a desapropriação do imóvel situado nesta Capital na Rua Cleonice Kammer
di Sandro, nº 26, Perus, Município de São Paulo - SP, CEP 05224-000, com 1.200m², matriculado sob nº 84.048 no
18º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuinte INCRA 638.358.008.656-8 - Setor 213 / Quadra 985,
declarado de utilidade pública conforme Decreto Municipal nº 60.992, datado de 10/01/2022. Para o levantamento
dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação
no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 12 de setembro de 2023.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos
autos do PROC. Nº 1046408-04.2022.8.26.0053. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 16ª Vara da Fazenda Pública, do Foro
Central – Fazenda Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Dr(a). MARCIO FERRAZ NUNES, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ
move uma Desapropriação - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 contra Espólio de Marta Claudino
de Lima e sua inventariante Maria Cristina Cressoni, objetivando a expropriação parcial de 39,35m2, do imóvel situado
na Av. Ragueb Chohfi, n° 2400/3315/1998, Pq. São Lourenço, CEP: 08341-420, contribuinte 194.112.0048-5, objeto
da matrícula nº 87.268 do 9º CRI/SP, declarado de utilidade pública conforme Decreto Estadual n° 65.968, datado de
30.08.2021. Para o levantamento do(s) depósito(s) efetuado(s), ou a ser efetuado, foi determinada a expedição de edital
com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei 3.365/41,
o qual por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. No qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 18 de setembro de 2023.

Edital de Citação. Prazo 20 dias. Processo n° 1001773-39.2023.8.26.0008. O Dr. Luís Fernando 
Nardelli, Juiz de Direito da 3ª Vara Cível do Foro Regional do Tatuapé/SP, Faz Saber a Jose Luiz de 
Arruda (CPF: 025.858.294-48), que Cooperativa SICOOB UNIMAIS Metropolitana - Cooperativa de 
Crédito lhe ajuizou a si e também em face de Mizu Comércio Varejista de Produtos Alimentícios Ltda 
(já citado) Ação de Execução da quantia de R$ 110.326,45 (08/23), representada pela Cédula de 
Crédito Bancário nº 204120. Estando o executado em lugar ignorado, expede-se edital, para que em 
03 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, custas, despesas processuais e 
honorários advocatícios. Caso o executado efetue o pagamento no prazo acima assinalado, os 
honorários advocatícios serão reduzidos pela metade, OU em 15 dias, embargue OU reconhecendo 
o crédito do exequente e comprovando o depósito de 30% do valor em execução, acrescidas de 
custas, honorários de advogado, o executado poderá requerer autorização do Juízo para pagar o 
restante do débito em até 6 parcelas mensais corrigidas e acrescidas de juros. Não efetuado o 
pagamento procederá a penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para a satisfação da 
dívida, ficando advertido que será nomeado curador especial em caso de revelia nos termos da lei. 
Será o presente, afixado e publicado. SP, 12/09/2023. 

 
Diário de São Paulo – 23 e 25/09/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1005844-17.2019.8.26.0011. O MM. 
Juiz de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro Regional XI - Pinheiros, Estado de São Paulo, Dr. Diego 
Ferreira Mendes, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a ELIENE TEIXEIRA RODRIGUES, Brasileira, 
CPF 117.763.716-23, com endereço à Rua José Gonçalves Dutra, 398, Centro, CEP 39540-000, São 
João do Paraíso - MG, que nos autos da Ação de Execução de Título Extrajudicial ajuizada por Banco 
Bradesco S/A, procedeu-se a penhora sobre a quantia bloqueada no valor de R$ 235,82 (fls. 237/241) 
pelo Sistema SISBAJUD; e na qualidade de sócia da empresa Rodrigues Estética e Cosméticos Eireli 
EPP, no de valor de R$ 5.035,15 conforme extrato/ certidão disponibilizado na internet, e ofício do 
Banco Bradesco S/A. (fls. 291/293). Encontrando-se a executada em lugar incerto e não sabido, foi 
determinada sua INTIMAÇÃO acerca do BLOQUEIO JUDICIAL, em conta de titularidade da 
executada, bem como da penhora e transferência de referido valor para conta judicial vinculada a 
este Juízo, conforme extrato/certidão disponibilizado na internet, e ainda do prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para impugnação, na forma dos §§ 2º e 3º do artigo 854 do Código de Processo Civil, a fluir 
após 20 dias do decurso do prazo do presente edital, apresente impugnação. Será o presente edital, 
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São 
Paulo, aos 11 de setembro de 2023 

 
  
DIARIO DE SÃO PAULO – 23 E 25/09/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1021695-84.2023.8.26.0002. Classe: Assunto: 
Procedimento Comum Cível - Cartão de Crédito. Requerente: Banco Bradesco S.A.. Requerido: 
Gabriela Ferreira Marsiglia. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
1021695-84.2023.8.26.0002. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro Regional II - Santo 
Amaro, Estado de São Paulo, Dr(a). FABIANA FEHER RECASENS, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER a GABRIELA FERREIRA MARSIGLIA, CPF: 534.768.978-18 que Banco Bradesco S/A, lhe 
ajuizou ação de Cobrança, de Procedimento Comum, para declarar rescindidos os contratos de 
empréstimos pactuados: Cartão de crédito/compra - contrato n.º 4532117177701548; da bandeira: 
VISA, pelo inadimplemento do demandado, bem como condená-la ao pagamento da quantia de R$ 
49.728,60 (10/03/2023), atualização da última fatura, reconhecendo a aplicação de multa de 2%, já 
aplicada nos extratos, juros de 1% ao mês e correção monetária segundo índices oficiais (INPC). 
Encontrando-se a requerida em lugar incerto e não sabido, foi deferida a citação por edital, para que 
em 15 (quinze) dias, a fluir após o prazo supra, ofereça resposta, sob pena de presumirem-se como 
verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, a ré será considerada revel, caso em 
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma 
da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 20 de setembro de 2023. 
 

DIARIO DE SÃO PAULO – 23 E 25/09/2023 

JUÍZO DE DIREITO DA 18ª VARA CÍVEL. EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS. 
RELAÇÃO Nº 0963/2023. Processo 1085193-30.2018.8.26.0100 - Execução de Título 
Extrajudicial - Contratos Bancários - Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos 
Profissionais da Saúde das Reg Metrop da Bs e Grande Sp - Unicred - EDITAL DE CITAÇÃO 
- PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS. PROCESSO Nº 1085193-30.2018.8.26.0100. O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 18ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Edna 
Kyoko Kano, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Gilma Canedo (CPF: 182.322.298-61) e 
Jorge Luis da Cunha (CPF: 069.469.498-38, que lhes foi proposta uma ação de Execução de 
Título Extrajudicial por parte de Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Profissionais 
da Saúde das Reg Metrop da Bs e Grande Sp - Unicred, para pagamento da quantia de R$ 
104.971,37 (08/2018), representada pelas Cédulas de Crédito Bancário Empréstimo nºs 
73816, 73823 e 73830. Encontrando-se os executados em lugar incerto e não sabido, foi 
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para 
que, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, paguem o débito atualizado, custas, 
despesas processuais e honorários advocatícios. Caso os executados efetuem o pagamento 
no prazo acima assinalado, os honorários advocatícios serão reduzidos pela metade, OU em 
15 dias, embarguem OU reconhecendo o crédito do exequente e comprovando o depósito de 
30% do valor em execução, acrescidas de custas, honorários de advogado, os executados 
poderão requerer autorização do Juízo para pagarem o restante do débito em até 6 parcelas 
mensais corrigidas e acrescidas de juros. Não efetuado o pagamento procederá a penhora e 
avaliação de tantos bens quantos bastem para a satisfação da dívida, ficando advertido que 
será nomeado curador especial em caso de revelia nos termos da lei. Será o presente edital, 
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade 
de São Paulo, aos 6 de junho de 2023.  

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 23 E 25/09/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 4 CM

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO torna público o PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 004/2023, do tipo menor preço, processo nº 8510.2023/0000490-0, destinado 
à contratação de pessoa jurídica para o serviço de confecção e fornecimento de peças 
de vestuário para uniformizar os estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
formação regular e cursos livres da Escola de Dança de São Paulo (EDSP) e Escola de 
Música de São Paulo (EMSP), bem como as equipes integrantes das escolas, como tam-
bém os músicos e a equipe integrante da Orquestra Experimental de Repertório (OER). 
A abertura da sessão pública do pregão ocorrerá no dia 10/10/2023, às 10h00m (horário de 
Brasília), através da plataforma Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br), onde po-
derão ser obtidos o edital e seus anexos (UASG: 926360).

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 3 CM

A Escola de Dança de São Paulo declara que estão abertas as inscrições para o pro-
cesso seletivo do programa de formação em dança 2024, serão admitidos candi-
datos do 2º ao 7º ano, nas faixas etárias de nascidos entre 2008 a 2016, de acordo 
com o edital. As inscrições ocorrerão das 10h do dia 20/09/2023 até as 18h do dia 
06/11/2023. O edital completo e mais informações poderão ser obtidas no site da 
Fundação Theatro Municipal de São Paulo.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=b178b7f6-996e-4f6a-a475-f7beeae69d2c

		2023-09-25T10:15:11-0300




